emittat uestigatum rem usq̄ adeo repertu difficilem. & iam olim è uita sublatam, quam ne Lynceus quidem facile inueniret, quæ nimiru adeo obscura sit, ac minuta. Itaq̄ quum rari sint boni, improbi porrò in ciuitatibus omnia obtineant, oberrans facile in huiusmodi mortales incurro, ac retibus illorum illigor. **MERCVR.** At qui fit, ut quoties eos deseris, celeriter aufugias quum uia sis ignarus? **PLVTVS.** Tum demum acutum cerno, pedibusq̄ ualeo, ubi ad fugam tempus inuitat. **MERCVR.** Iam illud quoq̄ mihi responde, qui fit, ut quum sis oculis captus (dicendum enim est) præterea pallidus, postremo claudus, tam multos habeas amantes, adeo ut omnes in te defigant oculos? & si potiantur, felices uideantur, sin frustrentur, non sustineant uiuere? Ex his equidem nō paucos noui, qui sic perditæ te amarint, ut sese aëreo è scopulo piscosi in æquoris alta, præcipites abiecerint, rati fastidiri sese abs te, propterea quod illos nullo pacto respexisses. Quanc̄ sat scio, tu quoq̄ fateberis, si quo modo tibi ipsi notus es, furere istos, qui eiusmodi amore sunt dementati. **PLVTVS.** At enim credis me, qualis sum, talem istis uideri, nempe claudum, aut cæcum, aut si quid aliud adest mihi uitij. **MERCURI.** Quid ni, ò Plute? nisi forte & ipsi omnes cæci sunt. **PLVTVS.** Haud cæci quidem, ò optime, uerum inscitia, errorq̄ quæ nunc occupant omnia, illis offundunt tenebras, ad hæc ipse quoq̄ ne per omnia deformis sim, persona uehementer amabili tectus inaurato, gemmisq̄ picturato, ac uersicoloribus amictus eis occurro: at illi rati sese natiui uultus uenustatē aspicere, amore capiuntur, dispereūtq̄ nisi potiantur. Quod si quis me toto corpore renudatum illis ostenderit, dubio procul futurum sit ut se ipsi damnent, qui tantopere cæcuerint, adamantes res neutiq̄ amandas ac fœdas. **MERCVR.** Quid ergo posteaq̄ eò peruentum est ut iam diuites euaserint, iamq̄ personā sibi circumposuerint, rursus falluntur? Adeo ut si quis illis detrahere conetur, penè caput potius, q̄ personam abijciant? Neq̄ enim uerisimile est etiam tum illos ignorare, auro bracteatum esse formam, quū intus cuncta inspexerint. **PLVTVS.** Ad id non parum multæ res, ò Mercuri, mihi sunt adiumento. **MERCVR.** Quænam? **PLVTVS.** Simulatq̄ qui me primum nactus est, apertis foribus exceperit, clanculum unā mecū introit elatio, uecordia, iactantia, mollities, uiolētia, dolus, atq̄ alia item innumerabilia, à quibus omnibus posteaq̄ est animus occupatus, iam admiratur quæ neutiq̄ sunt admiranda, & appetit ea quæ sunt fugienda, mec̄ cunctorum illorum quæ introierāt, malorum patrem stupet, illorum satellitio uallatum, quiduis potius passurus, q̄ uti me cōpellatur reiicere. **MERCVR.** Ut leuis ac lubricus es Plute, retentu difficilis, ac fugax, neq̄ ullam præbens ansam certam quo præsus

Alludit ad  
carmē Theop  
gnidis.

quo preñsus tenere: sed nescio quomodo anguillarum ac serpentum in morem inter digitos elaberis. At è diuerso paupertas, uiscosa, preñsu facilis, totòq; corpore mille uncos gerit hamos, ut qui tetigerint, illico hæreant, nec facile queant auelli. Verum interea dum nugamur, rem haud paruam omisimus. **PLVTVS.** Quam? **MERCVRIVS.** Nempe quia thesaurum non adduxerimus, quo uel in primis erat opus. **PLVTVS.** Isthac quidem ex parte bono sis animo. Nam nõ nisi in terra relicto illo ad uos ascendere soleo: iussòq; intus manere foribus oclusis: neq; cuiq; aperire, nisi me uociferantem audierit. **MERCVR.** Iam igit Atticam adeamus. Tu me consequitor chlamydi adhærens, donec extremam uiam attigerimus. **PLVTVS.** Recte facis Mercuri, quum me per uiam ducis. Etenim si me desereres: forsan oberrans in Hiperbolum aut Cleonem inciderem. Sed quis hic stridor ceu ferri saxo impacti? **MERCVRIVS.** Timon hic est, qui proxime montanũ & petricosum fodit solum: Papæ: adest & Paupertas, & Labor ille, tum Robur, Sapientia, Fortitudo, atq; id genus aliorũ turba: quorum omnium agmẽ Fames iungit longe præstantius, q̃ tui sint satellites. **PLVTVS.** Quin igitur q̃zocyslime discedimus Mercuri? Neq; enim ullum operæ precium fecerimus cum homine eiusmodi uallato exercitu. **MERCVR.** Secus uisum est Ioui: quare ne metu deterreamur. **PAVPERTAS.** Quo hunc nunc Argicida manu abducis? **MERCVRIVS.** Ad hunc Timonem, ad quem à Ioue sumus ire iussi. **PAVPERT.** Ita ne rursus Plutus ad Timonem? posteaq; ego hunc antea delitijs male corruptum suscepi: commendansq; Sapientiæ & Labori, strenuũ, multiq; precij uirum reddidi: A deo ne despicienda, iniuriæq; idonea uobis Paupertas iudicor: ut hunc, quæ mihi unica erat possessio, eripiat: iam exactissima cura ad uirtutem excultam: ut Plutus hic ubi denuo susceperit, per contumeliam & arrogantiam illi manu iniecta, talem reddiderit, qualis erat dudum, mollem & ignauum, ac uecordem: rursus mihi restituat, ubi iam nihili factus erit, & reijculus? **MERCVRIVS.** Sic ò Paupertas, Ioui placitũ est. **PAVPERTAS.** Equidem ab eo. At uos Labor & Sapientia, reliquiq; cõsequimini me. Porro hic breui cognoscet, qualis in se fuerim, quam nunc relinquet: nempe adiutrix bona, & rerum optimarum doctrix. Qui cum donec habuit commercium, sano corpore, ualentiq; animo perseverauit: uirilem exigens uitam, & ad se se respiciens: superuacua autẽ & uulgaria ista aliena, ita ut sunt, existimans. **MERCVRIVS.** Discedit illi: nos ad eum adeamus. **TIMON.** Quinam estis, ò scelesti: aut qua gratia huc aduenistis homini operario, mercenariòq; negociũ exhibitori? uerũ haudquaq; læti abibitis. scelesti ut estis oēs: nam ego uos illico glebis & saxis petitos cõminuã. **MERCVR.** Nequaq; ò Timõ, ne ferito